
ERADNE OBJAVE
Leto XVI Murska Sobota, dne 23. decembra 1982 Št.: 31

URADNE OBJAVE 
OBČINSKIH SKUP­
ŠČIN: GORNJA RAD­
GONA, LENDAVA, 
LJUTOMER IN MUR­
SKA SOBOTA
Odgovorni urednik: 
Martin Vinčec

269. Odlok o spremembah in dopolnitvah jodloka o sprejetju 
' zazidalnega načrta za območje vzhod, zahod in jug naselja 

Beltinci.
- 270. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o sprejetju 

zazidalnih načrtov za posamezna območja v mestu Mur­
ska Sobota..

271. Odlok o spremembi odloka o spremembi dela zazidalnega 
načrta za individualno stanovanjsko cono Kidričevo 
naselje v Ljutomeru.

272. Odlok o programskem delu zazidalnega načrta dela Jur- 
šovke in dela Ljutomera, južno od Starega trga

273. Sklep o uvedbi samoprispevka za del območja krajevne 
skupnosti Tišina, za naselje Petanjci.

274. Sklep o uvedbi samoprispevka za del območja KS Bogoji­
na, naselje Bogojina.

275. Sklep o uvedbi samoprispevka za območje krajevne skup­
nosti Beltinci

276. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka na območju 
krajevne skupnosti Gančani.

277. Sklep o javni razgrnitvi osnutka novelacije zazidalnega 
načrta za območje Lendavska-sever v mestu Murska 
Sobota.

278. Ugotovitve in stališča o stanju in problematiki razvoja 
raziskovalne in inventivne dejavnosti v občini Murska 
Sobota.

ST
R

A
N 1

9 V
ES

TN
IK

, 2
3.

 DE
C

EM
B

R
A

 19
83

269
Na podlagi 13. in 15. člena zakona o urbanističnem plani­

ranju (Ur. list SRS. št., 16/67, 27/72 in 8/78), Družbenega 
plana občine Murska Sobota, in. 167. člena statuta občine 
Murska Sobota (Ur. objave, št. 1,2/78 in 36/81) je Skupščina 
občine Murska Sobota na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti, dne 9. 12, 1982. sprejela

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odloka o sprejetju zazidalnega 

načrta za območje vzhod, zahod in jug naselja Beltinci

1. člen
2. in 3. člen odloka o sprejetju zazidalnega načrta za 

območje vzhod, zahod in jug naselja Beltinci (Ur. objave 
pomurskih občin, št. 9/76, 29/79 in 16/8,0) se spremenita in 
dopolnita z noveliranim zazidalnim načrtom za območje 
zahod. '

2. člen
Novelirani zazidalni načrt za območje zahod naselja 

Beltinci, projekt št. 22/82 izdelan junija 1982, obsega kompleks 
med Cankarjevo in Panonsko ulico< obstoječim jarkom na 
jugovzhodni strani, ki meji na predvideni rekreacijski center ter 
poljsko potjo pare. št. 1670. k. o. Beltinci.

3. člen
Na tem območju je dovoljena gradnja stanovanjskih hiš, 

nadomestnih stanovanjskih in gospodarskih zgradb ter delav­
nic.

V predelu tega območja med Panonsko- ulico in potokom 
Črnec je predvidena ureditev otroških igrišč in zelenic. Pritikli­
ne se lahko gradijo v sklopu predvidenih delavnic in stanovanj­
skih zgradb.

4. člen
Novelirani zazidalni načrt za območje zahod naselja 

Beltinci se izvaja v skladu s pravilnikom za izvajanje zazidalne­
ga načrta, ki je sestavni del tega odloka. S pravilnikom se 
določijo podrobnejši pogoji lokacij za posamezne objekte.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 

objavah pomurskih občin.
Številka: 351-6/82-4
M. Sobota, dne 9. 12. 1982

Predsednik
Skupščine občine M. Sobota 

Martin HORVAT, 1. r.

270
.Na podlagi 13. in 15. člena zakona o urbanističnem plani­

ranju (Ur. list SRS, št. 16/67, 27/72 in 8/78), Družbenega 
plana občine Murska Sobota za obdobje 1981 — 1985 (Ur. 
objave, št. 24/81) in 167. člena statuta občine Murska Sobota 
(Ur. objave, št. 12/78 in 36/81) je Skupščina občine Murska 
Sobota na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skup­
nosti. dne 9. 12. 1982, sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o sprejetju zazidalnih 

načrtov za posamezna območja v mestu Murska Sobota

1. člen
Za 31. členom odloka o sprejetju zazidalnih načrtov za 

posamezna območja v mestu Murska Sobota (Ur. objave, št. 
12/77, 25/77. 10/78, 16/78, 22/78. 13/79, 20/79 in 29/81) se 
doda 31. a člen:

31. a člen
Zazidalni načrt območja pri »Agroservis«-u, projekt št. 

29/81. izdelan decembra 1981, obsega območje med Kroško in 
Tišinsko ulico, razbremenilnim kanalom ter potokom Črnec 
kot je razvidno iz grafične podloge zazidalnega načrta.

Na tem območju je predvidena:
— gradnja hale za tehnične preglede avtomobilov, avto­

pralnice, hale za »Zastava« servis, hale za proizvodnjo prikolic 
in razširitev obstoječe hale za tehnične preglede pri »Agroser- 
vis«-u za kmetijsko mehanizacijo. -

Gradnja teh objektov je predvidena po posameznih Tazah 
Predvidena je še:
— gradnja obrtne cone za zasebni sektor z mešano grad­

njo stanovanjskih hiš z obrtnimi delavnicami ali z gradnjo 
samo delavnic;

— gradnja specializirane trgovine in
— rekreacijska cona območja.
Prav tako je predviden rezervat za razširitev dejavnosti 

SC-Tehnika.
V skladu z zazidalnim načrtom se moiajo graditi tudi 

infrastrukturni objekti:
— ceste.
— vovododno omrežje,
— kanalizacije,
— ustrezno elektroenergetsko ter telefonsko omrežje.
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 

objavah pomurskih občin.
Številka: 351-5/82-4
M. Sobota, dne 9. 12. 1982

Predsednik
Skupščine občine M. Sobota

Martin HORVAT, 1. r.



271.
Na podlagi 15. člena Zakona o urbanističnem planiranju (Ur. 

list SRS, št. 16/67, 27/72 in 8/78), 6. člena Odloka o urbanisti­
čnem načrtu mesta Ljutomer (Ur. objave občin Pomurja, št. 
9/80) in 181. člena statuta občine Ljutomer (Ur. objave občin 
Pomurja, št. 44/81) je skupščina občine Ljutomer na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 24. 11. 1982 
sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka o spremembi dela zazidalnega načrta za in­
dividualno stanovanjsko cono Kidričevo naselje v Ljutomeru

1. člen
Sprememba programskega dela zazidalnega načrta za indivi­

dualno stanovanjsko cono Kidričevo naselje Ljutomer na obmo­
čju občine Ljutomer (Ur. objave občin Pomurja, štev. 17/80) se 
spremeni po projektu št. 161 /A/81, ki gaje izdelalo v mesecu ju­
niju Proizvodno gradbeno podjetje Ljutomer — Enota za projek­
tiranje in urbanizem.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

občinskih skupščin Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer in Mur­
ska Sobota.

Številka: 352-1/82
Datum: 24/11-1982

Predsednik
skupščine občine Ljutomer

Emil KUHAR, 1. r.

272.

Na podlagi 15. člena Zakona o urbanističnem planiranju (Ur. 
list SRS št. 16/67 , 27/72 in 8/78), 6. člena odloka o urbanisti­
čnem načrtu mesta Ljutomer (Ur. objave občin Pomurja št. 9/80) 
in 181. člena Statuta občine Ljutomer (Ur. objave občin Pomurja 
št. 44/81) je skupščina občine Ljutomer na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 24. 11. 1982 sprejela

ODLOK 
o programskem delu zazidalnega načrta dela Juršovke in dela 
Ljutomera, južno od Starega trga.

1. člen
Sprejme se programski del zazidalnega načrta dela Juršovke in 

dela Ljutomera, južno od Starega trga, ki ga je izdelalo Proizvo­
dno gradbeno podjetje Ljutomer — Enota za projektiranje in 
urbanizem št. 154/80 v marcu 1982.

2. člen
Zazidalni načrt obsega tekstualni in grafični del. Obsega ob­

močje južno od Starega trga in ulice Ivana Kaučiča do območja 
zazidalnega načrta Kidričevo naselje.

3. člen
Zazidalni načrt je stalno na vpogled občanom, organom in or­

ganizacijam pri upravnem organu pristojnem za urbanizem na 
komiteju za družbeno planiranje in gospodarski razvoj občine 
Ljutomer.

4. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravlja medobčinska 

urbanistična inšpekcija.

5. člen
Ta odlok začns veljati 8. dan po objavi v Uradnih objavah ob­

činskih skupščin Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer in Mur­
ska Sobota.

Številka: 352-1/82
Datum: 24/11-1982

273
Na podlagi' 2. člena zakona o samoprispevku (Ur. list SRS št. 

3/73) in 2. člena zakona o referendumu (Ur. list SRS št. 13/77) in 
izida glasovanja na referendumu o uvedbi samoprispevka, ki je 
bil 5. 12. 1982, je svet krajevne skupnosti Tišina na svoji seji dne 
8. 12. 1982 sprejel

SKLEP 
o uvedbi samoprispevka za del območja krajevne skupnosti Ti­

šina, za naselje Petanjci.

1.
Samoprispevek v naselju Petanjci se uvede za dobo pet let, to 

je od 1. januarja 1983 do 31. decembra 1987.

2.
Samoprispevek v denarju in delovni obveznosti se bo 

uporabil v naselju Petanjci za naslednje namene:
a) za ureditev vodovodnega zajetja z dograditvijo črpališča,
b) za ureditev avtobusnih postajališč,
c) za dozidavo prizidka k'vaško-gasilskemu domu,
d) za ostalo komunalno dejavnost.
S samoprispevkom se bo predvidoma zbralo 3.864.000 

dinarjev. Višino sredstev za posamezne namene in vrstni red 
izvajanja del določi svet krajevne skupnosti s finančnim načrtom.

3.
Zavezanci samoprispevka so občani, ki imajo stalno 

prebivališče v naselju Petanjci.
Višina samoprispevka v naselju Petanjci znaša:
v denarju:
— 2 % od neto OD zaposlenih delovnih ljudi in občanov
— 2 % pd čistega dohodka občani, ki samostojno opravljajo 

obrtne ali druge gospodarske in negospodarske dejavnosti, ter 
intelektualne storitve

— 300,00 din letno od vsakega hektarja obdelovalne površi­
ne občani — zavezanci od dohodka od kmetijske dejavnosti

— 2 % od povprečnega mesečnega čistega osebnega dohodka 
v SR Sloveniji mesečno občani zaposleni v tujini

v delovni obveznosti:
— zavezanci samoprispevka so občani — nosilci gospodinjst­

va, ki opravijo letno po tri delovne dni. Nadomestilo za delovni 
dan, ki traja 8 ur, znaša 200,00 din.

‘ ■ 4.
Glede oprostitve samoprispevka se uporabljajo določila 10. 

člena zakona o samoprispevku.

5.
Samoprispevek od osebnega dohodka se obračunava ob 

vsakem izplačilu. Samoprispevek od drugih zavezancev bo 
obračunaval in odtegoval za družbene prihodke pristojni občinski 
upravni organ.

Od zaposlenih v tujini, ter samoprispevek v delovni ob­
veznosti odmeri svet krajevne skupnosti Tišina, ter o tem pismeno 
obvesti vsakega zavezanca.

6.
Nadzor nad dotokom sredstev, njihovi porabi ter nad iz­

vajanjem del vrši svet krajevne skupnosti, ki najmanj enkrat let­
no poroča skupščini in zboru občanov naselja Petanjci.

7.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v uradnih objavah 

pomurskih občin, uporablja pa se od 1. 1. 1983 dalje.
Tišina, 8. 12. 1982

Predsednik 
skupščine občine Ljutomer 

Emil KUHAR, 1. r.
Predsednik sveta KS: 
FLEGAR Alojz 1. r.



ST
RA

N 2
0 VE

ST
N

IK
, 2

3.
 DE

C
EM

B
R

A
 19

83

214
Na podlagi 2. člena zakoni o samoprispevku (Ur. list SRS 

štev. 3/73) in 42. člena statuta krajevne skupnosti Bogojina, je 
svet krajevne skupnosti Bogojina na svoji seji dne 14. 11. 1982 
sprejel

SKLEP 
o uvedbi samoprispevka za del območja KS Bogojina, naselje 
BOGOJINA

' 1.
Za del območja KS Bogojina, naselje Bogojina se po 

odločitvi delovnih ljudi in občanov na referendumu 9. 1. 1983 
uvede sammoprispevek v denarjuin delu.

2.
Samoprispevek se uvaja za dobo petih let, od 1. 2. 1983 do 

31. 1. 1988. S samoprispevkom zbrana sredstva bodo uporabljena 
za ureditev asfaltne prevleke, ureditev vaških cest, dograditev 
podaljška kanalizacije in vzdrževanje poljskih poti.

3.
‘S samoprispevkom bo zbranih 4.500.000,00 dinarjev

r 4. '
Zavezanci samoprispevka so občani, ki imajo stalno prebiva­

lišče v naselju Bogojina.
Samoprispevek plačujejo:
a) v denarju

3 % od neto osebnih dohodkov zaposlenih
10 % od katasterskega dohodka
1 % od pokojnin brez .varstvenega dodatka
1.500.— dinarjev letno od zaposlenih v tujini
b) v delu:
— vsak gospodar gospodarstvo 2 delovna dneva
Nadomestilo v denarju "za neizpolnjeno obveznost v delu 

znaša za delovni dan, ki traja 8 ur 500. din.

5.
Glede oprostitve samoprispevka se uporabljajo določila 10. 

člena zakona o samoprispevku.

6.
, S samoprispevkom zbrana sredstva se bodo v celoti namenila 

• za izvajanje programa po 2. -točki tega sklepa, zbirala pa se bodo 
na zbirnem računu krajevne skupnosti Bogojina.

7.
Samoprispevek od osebnih dohodkov oziroma nadomestila 

osebnih dohodkov se obračunava ob vsakem izplačilu, od 
katasterskega dohodka, obračunava uprava za družbene prihodke 
občine Murska Sobota, samoprispevek ostalih pblik v denarju in 
delu pa obračunava krajevna skupnost Bogojina, ki vsakega 
zavezanca pismeno obvesti o njegovi obveznosti ter roku plačila.

8. .
Nadzor nad dotokom sredstev, njihovi uporabi ter izva­

janjem del, vrši svet krajevne skupnosti Bogojina, ki najmanj en­
krat letno poroča skupščini krajevne skupnosti in zboru delovnih 
ljudi ter občanov naselja Bogojina.

V Bogojini, dne 7. 12. 1982
Predsednik Sveta KS:

Pavel HORVAT

275

Na podlagi 2. člena Zakona o samoprispevku (Ur. 1. SRS št. 
3/73) in izida referenduma o uvedbi samoprispevka dne 12. decem­
bra 1982 je skupščina krajevne skupnosti Beltinci na svoji seji dne 
14. decembra 1982 sprejela:

SKLEP 
o uvedbi samoprispevka za območje krajevne skupnosti Beltinci

1.
Za območje krajevne skupnosti Beltinci se uvede samoprispe­

vek v denarju za obdobje petih let od 1. 1. 1983 do 31. 12. 1987.

2.
Sredstva zbrana s samoprispevkom predvidoma v znesku 

16.500.000,00 dinarjev bodo uporabljena za naslednje namene:
— poravnava obveznosti iz prejšnjega 

referendumskega programa
— otroški vrtec
— kulturna dvorana
— požarna varnost
— športno-rekreacijski center
— telefonija
— ulična razsvetljava
— kanalizacija
— urejanje naselja

2.200.000,00
4.000.000,00
2.000.000,00

500.000,60
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
2.800.000,00
2.000,000,00

(6.500 000,00

Višino sredstev za posamezne namene in dinamiko porabe na 
predlog sveta krajevne skupnosti sprejema skupščina krajevne 
skupnosti z letnimi finančnimi načrti.

3.
Višina samoprispevka znaša:
— 2 °7o od neto osebnih dohodkov iz delovnega razmerja
— 4 °7o od katasterskega dohodka
— 2 % od čistega dohodka obrtnikov
— 1% od pokojnin (razen od pokojnin z varstvenim dodat­

kom in od pokojnin, ki so nižje kot je osnova za upravičenost do 
varstvenega dodatka)

' — 2 % od povprečnega osebnega dohodka v občini za pretek­
lo leto za zaposlene v tujini.

■4.
Zavezanci plačevanja samoprispevka so občani, ki stalno pre­

bivajo na območju krajevne skupnosti Beltinci.
Plačevanja samoprispevka so oproščeni občani krajevne 

skupnosti od socialnih podpor, invalidnin, pokojnin z varstvenim 
dodatkom in nižjih pokojnin kot je osnova za upravičenost do var­
stvenega dodatka, otroškega dodatka, štipendij učencev in študen­
tov ter nagrad, ki jih prejemajo učenci v gospodarstvu.

'5.
Samoprispevek od osebnega dohodka in pokojnin se obraču­

nava ob vsakem izplačilu, od katasterskega dohodka in čistega do­
hodka obrtnikov odmeri davčna uprava SO Murska Sobota, samo­
prispevek od zaposlenih v tujini pa odmeri svet krajevne skupnosti 
Beltinci ter o višini pismeno obvesti vsakega zavezanca.

Sredstva samoprispevka se zbirajo na posebnem žiro računu 
krajevne skupnosti Beltinci št. 51900-842-035-8308.

• 6.
Svet krajevne skupnosti Beltinci je dolžan spremljati zbiranje 

sredstev in izvajanje referendumskega programa ter o uporabi 
zbranih sredstev sproti, vendar najmanj enkrat letno seznaniti 
skupščino krajevne skupnosti.

7.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v uradnih objavah 

pomurskih občin, uporablja pa se od 1. januarja 1983.

Beltinci: 14. 12. 1982

Podpredsednik skupščine KS: 
Cinč Stefan

276
Na podlagi 2. člena Zakona o samoprispevku (Ur. 1. SRS št. 

3/73) 2. člena Zakona o referendumu (Ur. 1. SRS št. 23/77) in 
Statuta Krajevne skupnosti Gančani je Skupščina KS Gančani na 
svoji seji dne 7. 11. 1982 sprejela

SKLEP 
o Uvedbi krajevnega samoprispevka na območju 

krajevne skupnosti Gančani

1. člen
Uvede se krajevni samoprispevek na območju krajevne 

skupnosti Gančani.

2. člen
Samoprispevek se uvaja za dobo enega leta od 1. 1. 1983 do 

31. 12. 1983. š samoprispevkom bo zbranih 800.000.— din
i



3. člen
Krajevni samoprispevek se bd uporabil za:
— postavitev avtobusnih čakalnic,
— gradnjo ulične razsvetljave,
— druge neizvr?ene obveze sprejete na referendumih dne 18. 

12. .19.77. in 12. 11. 1978.

4. člen
Krajevni samoprispevek znaša v denarju:
— za občane, ki imajo dohodek od kmetijske dejavnosti 5 % 

od katasterskega dohodka,
. — za občane, ki imajo osebni dohodek iz delovnega raz­

merja 2 % od netto osebnih dohodkov,
— za občane na delu v tujini eno koledarsko leto 2500.— 

dinarjev v pavšalnem znesku,
_  za občane na delu v tujini manj kot eno koledarsko leto 

1250,— dinarjev v pavšalnem znesku,
— za lastnike traktorjev 10 ur v. prevozih. Nadomestilo v 

denarju za uro prevoza znaša 300,— dinarjev.
Zavezanci krajevnega samoprispevka so občani, ki imajo 

stalno prebivališče v Gančanih.
Krajevnega samoprispevka so oproščeni občani po veljavnih 

predpisih. . „

5. člen
Krajevni samoprispevek od katasterskega dohodka odmeri 

davčna uprava skupščine občine Murska Sobota, od osebnih 
dohodkov se' obračunava ob vsakem izplačilu, krajevni 
samoprispevek za občane zaposlene v tujini in v delu pa odmeri 
svet,krajevne skupnosti Gančani in,o višini pismeno obvesti vsa­
kega zavezanca. ,

6. člen
O zbranih in porabljenih sredstvih se vsako leto sestavi 

zaključni račun in predloži v potrditev zboru občanov naselja 
Gančani.

7. člen
S samoprispevkom zbrana sredstva £e bodo v celoti namenila 

za izvajanje programa po 3, točki tega sklepa zbirala se pa bodo 
na''zbirnem računu krajevne skupnosti Gančani št. 51900-842-035- 
8285 pri SDK Murska Sobota.

8. člen
Nadzor pad zbiranjem in uporabo sredstev samoprispevka 

ter izvajanjem del vrši svet krajevne skupnosti, ki najmanj enkrat 
letno poroča skupščini krajevne skupnosti in zboru občanov o 
poteku del in porabi sredstev.

•
9. člen

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih obja­
vah, uporablja pa se od 1. januarja 1983 dalje.

Gančani 7. 11. 1982
Predsednik

skupščine KS Gančani:
MAUČEC Štefan, 1. r.

277
Na podlagi 11. in 15. člena zakona o urbanističnem planiranju (Ur. 

lisi SRS št. 16 67. 27/72 in 8/78) je Izvršni svet Skupščine občine 
Murska Sobqla na seji, dne 14. 12. 1982. sprejel

SKLEP 
o javni razgrnitvi osnutka noveiacije zazidalnega načrta za območje 

Lendavska-sever v mestu Murska Sobota.

I.
Javno'sc razgrne osnutek noveiacije zazidalnega načrta za območje 

l.eridavska-sever, projekt, št. 23/82, izdelan oktobra 1982.

II.
' Osnutek zazidalnega načrta bo razgrnjen v izložbi salona pohištva 

blagovnice „Sh.opping" v Murski Soboti v 30 dneh po objavi javne 
razgrnitve v Uradnih objavah pomurskih občin.

IH.
v času javne razgrnitve lahko dajo občani, organizacije in organi 

pismene pripombe Zavodu za ekonomiko in urbanizem v Murski Soboti, 

Sr. Rozmana 5 ter Komiteju za urbanizem, gradbeništvo in komunalne 
zadeve občine Murska Sobota.

številka: 351-2/82-4

M. Sobota, dne 14. 12. 1982
Predsednik

Izvršnega sveta SO M. Sobota 
Pavel PONGRAC, 1. r. 

■

278
Na podlagi 165. in 174. člena Statuta občine Murska Sobota 

(Uradne objave pomurskih občin, št. 12/80) je Skupščina občine Murska 
Sobota na seji Zbora združenega dela. Zbora krajevnih skupnosti in 
Družbenopolitičnega zbora, dne 4. novembra 1982, ter Skupščina razisko­
valne skupnosti občine Murska Sobota na seji, dne 8. decembra 1982 spre­
jela

UGOTOVITVE IN STALIŠČA 
o stanju in problematiki razvoja raziskovalne in inventivne dejavnosti v 

občini Murska Sobota.

Zbori občinske skupščine so na seji, dne 4. novembra 1982, ter 
Skupščina raziskovalne skupnosti' dne 8. decembra 1982 obravnavali 
stanje in problematiko razvojno-raziskovalne in inventivne dejavnosti v 
občini Murska Sobota ter ugotovili:

da je razvojno-raziskovalna in inventivna dejavnost zelo pomembna 
za hitrejši in učinkovitejši družbeno-ekonomski razvoj občine ter večje 
vključevanje v mednarodno delitev dela, zlasti v sedanjih zaostrenih 
pogojih gospodarjenja, zato bi ji morali v vseh samoupravnih organizaci­
jah in skupnostih v občini dati večji poudarek.

V zadnjih dveh letih je prišlo v raziskovalni in inventivni dejavnosti 
do pomembnih premikov. V skladu z zakonom o raziskovalni dejavnosti 
in raziskovalnih skupnostih se je organizirala občinska raziskovala 

skupnost. V okviru srednjeročnega razvojnega načrta za obdobje 1981 — 
1985 so načrtovane »preko občinske raziskovalne skupnosti razvojno- 
raziskovalne naloge, od katerih so določene' že izdelano oz. v izdelavi. 
Podeljene so bile tudi prve nagrade delavcem za izboljšave in inovacije. 
Za vse te aktivnosti je v letu 1981 začelo združeno delo na novo združeva­
ti sredstva pri občinski raziskovalni skupnosti. Tako se delo občinske 
raziskovalne skupnpsti lahko oceni kot pozitivno. Ob tem pa se 
pojavljajo težave in pomanjkljivosti med katerimi je treba zlasti izposta­
vili neodgovoren odnos, premajhno aktivnost, nezaiitteresiranost številnih 
OZD do raziskovalne in inventivne dejavnosti.

V predloženem gradivu občinske raziskovalne skupnosti bi bilo 
trena podrobneje m konkretno prikazati tovrstno aktivnost in problema­
tiko v organizacijah združenega dela v občini.

Na podlagi ugotovitev so zbori skupščine občine ter skupščine občin­
ske raziskovalne skupnosti sprejeli naslednja

STALIŠČA:
Vse organizacije združenega dela in skupnosti v občini morajo dati v 

svojem delovanju večji poudarek inventivni, inovacijski in raziskovalni 
dejavnosti ter aktivnosti hitreje uveljavljati kot sestavine svojega 
poslovnega delovanja.

V ta namen morajo v svojih samoupravnih aktih urediti primerno 
materialno motivacijo za raziskovalno dejavnost in inovacije. Samoupra­
vni organi OZD morajo večkrat razpravljati o stanju na področju razi­
skovalne in inventivne dejavnosti.

V organizacijah združenega dela je treba povečati odgovornost 
poslovodnih, vodstvenih in strokovnih delavcev za hitrejš? uveljavljanje 
razvojno-raziskovalne in inovacijske dejavnosti.

Občinska raziskovalna skupnost naj na skupščini in preko svojih 
organov obravnava in analizira tovrstno problematiko v organizacijah 
združenega dela ter podvzame konkretne aktivnosti za® hitrejše 
uveljavljanje inventivne, inovacijske in raziskovalne dejavnosti v 
organizacijah združenega dela.

Samoupravna interesna skupnost za raziskovalno dejavnost naj 
prouči in uvede sistem registracije inovacij in združevanje sredstev za 
raziskovalno dejavnost na nivoju regije.

Raziskovalna skupnost mora biti pobudnik in organizator dela 
delegacije za republiško SIS za raziskovalno dejavnost. Za vse te naloge 
in še druge se mora občinska raziskovalna skupnost primerno 
organizirati.

Številka: 61-6/82-1
Murska Sobota, dne 8. decembra 1982

Predsednik
Skupščine občine M. Sobota 1

Martin Horvat 1. r.


	‎C:\Users\Admin\Desktop\Priloge82\uradne31\vESTNIK_198200001251.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\Priloge82\uradne31\vESTNIK_198200001252.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\Priloge82\uradne31\vESTNIK_198200001253.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\Priloge82\uradne31\vESTNIK_198200001254.jpg‎

